臺北市中山堂管理所外租節目緊急停演處理要點

一.目的：為維護場地設備及確保觀眾安全，臺北市中山堂管理所（以下簡稱本所）特訂定本要點，俾便作為外租申請單位處理節目緊急停演狀況之依據。申請單位租用本所場地所舉行之所有節目如遇下列情況，而必須暫停、恢復、取消節目演出時，應循本要點作相關之處理。
（1） 演出設備故障（含表演廳其他設施之故障）。

（2） 演出者或演出團體事故。

（3） 停電。

（4） 其他不可抗力因素：天候、災變、傳染疾病等。

（5） 其他不可歸責於雙方當事人及演出者之事由：戰爭、國喪、群眾運動等。

二.範圍：本要點適用之範圍，應涵蓋所有在本所演出之外租節目，並為本所場地設備租用規定及場地設備租用契約書內容之一部分。

三.性質：本要點僅適用於臨時及緊急情況，其他事前可預知之停演情況，應依時間之緩急由本所業務組依據租用相關規定，個案呈核處理，不適用本要點。

四.主體：申請單位以及本所業務組、技術組（管理組）、秘書室（含駐警隊）各依其權責及業務範圍共同為執行主體，並依本要點配合本所督導人員完成相關工作。

五.處理方式及說明：依緊急情況可能發生之時間落點分為演出前、中、後三階段。

 （一）演出前：

    1.演出前之時間定義為演出當天至開演前。

    2.緊急事件如屬上班時間（8時30分至17時30分）則應循本所分層負責管理

辦法，向單位主管報告，由單位主管決定是否呈報主任，或其他處理方式。

緊急事件發生如屬正常下班時間至節目開演前，向本所總值日人員報告，由其指揮處理。聯絡電話：23813137轉125

    3.演出前如遇緊急事件須召開會議討論，討論參與人員應包括：申請單位以及

本所總值日、技術組值班人員、業務組承辦人、演出團體及本所其他相關組室。

    4.廣播稿及公告內容經申請單位同意後應由本所總值日人員指示並認可，由本所人員對觀眾宣佈。

    5.節目之所有票務事宜，應由申請單位單獨負全部責任，本所各相關業務單位

      得依其業務範圍就申請單位所作之決定，協助配合相關工作之執行。

    6.節目既經決定停演，其相關之權利義務悉依本所場地設備租用契約書第  條

      以及場地設備租用規定第   點辦理。

（二）演出中：

    1.演出中之時間定義為演出開始後至結束前。

    2.如需進行緊急討論，討論參與人員應包括：申請單位以及本所總值日、技術組值班人員、演出團體及本所其他相關組室。

3.決議取消演出時，廣播稿及公告經申請單位同意後，應由本所總值日人員指

示並認可，由本所人員對觀眾宣佈。

4.處理內容分「暫停」、「恢復」、「取消」：

表15-12（二之一頁）
（1） 暫停

    A.由本所技術組值班人員負責聯絡總值日人員、申請單位、演出單位及本所相關單位一切配合業務（含急救、安全防護），進入待命狀態。

    B.由上述相關人員協議處理之內容及方式。

    C.由本所技術組值班人員利用廣播系統（涵蓋前台區域）對觀眾宣佈暫停

      原因及時間等事項。
    D.必要時由本所總值日人員及駐警隊負責疏散觀眾、技術組及駐警隊負責

      疏散演出及其他工作人員。

（2）恢復
A.暫停情況解除時，應由本所總值日人員確認，可恢復演出後，由技術組值班人員利用廣播系統對觀眾宣佈恢復演出。

    B.由本所總值日、技術組及駐警隊等相關工作人員，各依其業務範圍，將觀眾及演出人員帶領回場就緒。

    C.節目恢復演出之起點，得由本所技術組逕洽申請單位以及演出者決定。並由本所總值日人員負責通知各相關單位（控制室、駐警隊）以便配合延長及其他相關作業。
（3）取消

    A.暫停情況無法解除時，應由本所總值日人員確認後，通知申請單位、演出團體及本所相關工作人員。

    B.由本所總值日人員利用廣播系統（涵蓋前台區域）對觀眾宣布演出取消及相關之補救措施。
    C.本所各組室應依其業務範圍於接獲總值日人員通知時，疏散觀眾、演出人員及其他工作人員。

    D.必要時疏散本所其他工作人員。
5. 節目之所有票務事宜，應由申請單位單獨負全部責任，本所各相關業務單位得依其業務範圍就申請單位所作之決定，協助配合相關工作之執行。

6. 節目經決定停演後，其相關之權利義務悉依本所場地設備租用契約書第   條以及場地設備租用規定第   點辦理。
（三）演出後：

1.演出後之時間定義為演出結束後至演出人員及所有相關工作人員離開中山堂前。

     2.前述於第四條主體內之相關單位應依其業務及職責範圍進行安全疏散。

表15-12（二之二頁）